

KÖZÖSSÉG

Én közösségként tekintek az emberiségre, a sportolókra, az ultrafutókra. Ennek azért van jelentősége, mert az MASZ UB 19-59 klubjának több ezer sportolójának érdekképviselőjét kell ellátni nemzeti és nemzetközi szinten mindenfajta költségtérítés nélkül, tehát szabad időben. Ebbe a rendszerbe bele van kódolva a hibázás, vagy akár bukás. Ha azonban a közösség segíti a vezetőséget, akkor vannak benne izgalmas lehetőségek. Erre a segítségre volt példa az ez évi Ultrafutás Díjátadó, amit a Gepárdok csapatából Beda Szabival és Cseke Lillával szerveztünk le.

MASZ UB

Definiálni kéne, hogy PONTOSAN mi a bizottság feladata. Ez esetben jobban látható, hogy milyen tevékenységi körökre és pontosan milyen munkára van szükség az optimális működés érdekében. Mit jelent elnöknek lenni, mit jelent tagnak lenni?

Én a kisebb részfeladatokra a tagszervezetek önkénteseinek segítségét kérném. Pl.: a válogatott mezek leltára, kiosztása, visszaszerzése, az új mezek esetleges rendelése ne a MASZ UB feladata legyen. Figyeljünk az erőforrások optimális felhasználására.

MASZ, IAU, GOMU

Pontosan kéne látni, hogy jogilag mi az, amit megtehetünk és mi az, amit megkövetelhetünk. Ehhez megkerestem a Lenkei Ügyvédi irodát (<https://lenkeiiroda.hu>), aminek alapítója Dr. Lenkei Ferenc, volt olimpián és kifejezetten sportügyekkel foglalkozó ügyvédjük is van. Ő segíthetne, hogy tisztán lássuk a lehetőségeinket és a feladatainkat.

AZ ULTRAFUTÁS MEGBECSÜLÉSE

Az ügyvédi segítséggel szeretném tisztán látni, hogy milyen lehetőségünk van, hogy például az ultrafutás világszínvonalú magyar eredményei (Bérces Edit, Brown Viktória, Rakonczay Gábor és Beda Szabolcs világbajnoki címe, Dr. Drabik Krisztina világbajnoki bronzérme és még sok világbajnoki dobogós helyezés stb.) hogyan kaphatja meg a MASZ elismerését. Az IAAF, azaz Nemzetközi Atlétikai Szövetség eredmény-összehasonlító ún. Spiriev táblázatában (<https://worldathletics.org/download/download?filename=9959ae97-2760-4406-a467-67a322776100.pdf&urlslug=World%20Athletics%20Scoring%20Tables%20of%20Athletics%20-%20Outdoor%20>) a 100 km-es táv is benne van. Ez egy erős érv lehet, hogy Bérces Edit -es világbajnoki győzelmét elismerje a MASZ. Itt még extra érv lehet, hogy Dr. Spiriev Bojidar a táblázat megalkotója Magyarországon élt és a fia, Spiriev Attila a tábla átdolgozója magyar.

Ehhez remélem meg tudjuk találni a MASZ felé a legjobb kommunikációs formát, amihez azt is javasolnám, hogy például a MASZ kezelje külön az olimpiai és nem olimpiai sportokat.

Nagyon fontosnak tartom, hogy a világszínvonalú – jellemzően nem profi, azaz nem a futásból élő - ultrafutóink mellett nagyon sok mozdulni vágyó kapott inspirációt a hazai és nemzetközi ultra versenyekből és az azokon elért magyar eredményekből. Én hiszek benne, hogy a megfelelően könnyű terheléses hosszú futás a sétálás után a legtermészetesebb mozgásformánk, amelynél az evolúciót nem tudja teljes mértékben felülmúlni rövid ideje jelen lévő kulturális viselkedés. A 35 felettiek mozgásra inspirálása ugyancsak fontos üzenet, hisz bizonyos mutatókban Európa, más mutatókban a világ egyik legegészségtelegebb élő nemzete a magyar.

VERSENYSZERVEZÉS

Fontos feladat, hogy átlátható módon történjen az országos versenyek kiírása, méghozzá úgy, hogy a következő év versenyének időpontja és helye az előző év ősze folytán kiderüljön, hisz másképp lehetetlen a sportolók FORMAI DŐZÍTÉSE. Ugyancsak fontos, hogy a versenyek megszervezésének alapkövetelményét – a megfelelő színvonal biztosítása érdekében - megalkossuk.

Fontos, hogy olyan színvonalú versenyek legyenek, amik – akár bronz, ezüst, vagy arany minősítéssel - helyet kapnak az IAU versenynaptárában, hogy az amúgy általában kiváló színvonalú magyar versenyek felkerüljenek a nemzetközi térképre, ami nem csak a versenyszervezők, de a versenyzők érdeke is.

HOGYAN?

A fentiekben való közös gondolkodást a sportegyesületek vezetői és a közösségben aktív szerepet vállaló sportolók segítségével szeretném megvalósítani.

Ehhez havonta egyszer egy nyilvános, online beszélgetést tartanék – remélem a többi MASZ UB taggal közösen, ahol mindenki feltehetné a kérdéseit, javaslatait. Ezen a találkán történhetne meg a munka MASZ UB-on kívüli megosztása is. Ide tartoznak még:

PÉNZÜGYEK

Fontos egy átlátható, érthető támogatási, finanszírozási rendszer, amiből pontosan látszik, hogy mit, miért támogat munkával, vagy a befolyt pénzekkel az MASZ UB. Erre segítségünkre lehetnek ezek a felületek is:

<https://adjukossze.hu/>

<https://www.gofundme.com/>

NYILVÁNOSSÁG

Az egyik legfontosabb feladat, hogy a MASZ UB átláthatóan működjön. Nem csak a pénzügyek, hanem minden apró részletre kiterjedően. Ehhez a fent vázolt havi egy közös beszámoló/gondolkodó fórum minden egyes alkalmát utólag elérhetővé tenném. Nagyon remélem, hogy az MASZ UB minden tagja beleegyezik, hogy a bizottsági ülésekről készülő jegyzőkönyveket - amiken keresztül a döntéshozatal részleteit bárki átláthatja – szintén MINDIG nyilvánosságra hozzánk.

Ehhez már a tulajdonomban van az ultrafutok.hu oldal (természetesen bármilyen más, esetleg már most előkészített IP cím és weboldal megfelel ennek a célnak, az ultrafutok.hu csak példa), amit nem magamnak, hanem a közösségnek szántam. KELL EGY OLDAL, ahol az információk, döntések, pályázati kiírások és pénzügyi elszámolások stb. könnyen elérhetők és visszakereshetők. Ehhez szintén szükség lesz az IT-ben, vagy a netes tartalomfeltöltésben és karbantartásban járatos önkéntesen folyamatos munkája.

Minden MASZ UB gyűlésről és az esetleges döntésről készült jegyzőkönyvet hírlevél formában elküldeném a tagszervezetek vezetőinek, hogy minél többféleképp értesülhessenek az aktuális lehetőségekről és a feladatokról. Az, hogy ennyi mindent leírok ide szintén annak példája, hogy átláthatóan szeretnék kommunikálni.

24H VILÁGBAJNOKSÁG - TAJVAN

Azután vállaltam el a Román Ultrafutó Válogatott csapatkapitányi (Team Leader) tisztségét, miután kiderült, hogy nem lesz magyar induló Tajpejben. Mindez úgy, hogy a legutóbbi magyar VB részvétel, ahol Bódis Tamás egyéni és a magyar férfi csapat (Bódis Tamás, Csécsi Zoltán, Halama Levente) 24H VILÁGBAJNOKI EZÜST ÉRME (=> <https://statistik.d-u-v.org/getresultevent.php?event=52840>) valamint a női csapat (Zétényi Szvetlána, Bogárdi Szilvia, Máténé Varjú Edit) 16. helye (ez utóbbi azért is fontos, mert mind férfi, mind női csapatot is tudott indítani Magyarország) kiemelkedően sikeres volt. Azt gondoltam, hogy sokat tanulhatok a helyzetből Tajpejben.

A megjelent 41 ország MINDEN sportvezetőjével (!) vagy személyesen megismerkedtem, de legalább kapcsolatot cseréltünk. Csináltam nekik egy – még nem nyilvános - online kérdőívet, amit itt találtak:

https://docs.google.com/forms/d/17z4-fJaEPAmil_S-QnS9y7OITePwHyayfMRfn_y91HU

Az a célom, hogy képet nyerjünk arról, hogy más országok hogyan oldják meg a versenyek és versenyzők költségeinek finanszírozását.

SAJTÓ

A 2023-as 48h Világ bajnokság kiemelkedő magyar szerepléséről, a verseny befejezése után kevesebb, mint 12 órával – még Angliából - egy sajtóhírt és hozzá szerkesztett képeket küldtem ki néhány online médiumnak. Ugyanezt tette Baranyai Máté is itthonról, aminek az lett az eredménye, hogy 11 online média, köztük az MTI egy napon belül lehozta a kimagasló magyar eredményeket (Brown Viktória és Beda Szabolcs egyéni győzelme, valamint a női csapat (Brown Viktória, Dr. Drabik Krisztina) és férfi csapat győzelme (Beda Szabolcs, Fodor Szilárd)).

Ebből a példából azt gondolom, hogy fontos az átgondolt és gyors kommunikáció a sajtó munkatársaival – akik közül már többekről tudom, hogy érdeklődnek az ultrafutó hírek iránt.

2024

Két világ bajnokságnak is otthont ad Magyarország 2024-ben és újra Európában, Albiban lesz a 24 órás világ bajnokság.

05.31-06.02. GOMU – 48h Világ bajnokság Balatonfüreden

09.05-11. GOMU – 6 napos Világ bajnokság Balatonfüreden

Természetesen több világverseny is lesz (50 km EB, 100 km VB, stb.), de azok időpontja, szervezője még nem nyilvános.

+1 2025.10.26-27. IAU szervezésben 24h EB >> <https://www.albi24h.fr/>

AKTUÁLIS PÉNZÜGYEK

Nem teljesen világos, hogy az éves MASZ támogatással és az év közbeni, eseti támogatásokkal pontosan hogy áll a szervezet. Mire, hogyan, mikor költethet belőle. Fontos lenne egy szabályzatot megalkotni a pénzek felhasználásáról. Nem engedhetjük meg, hogy bármilyen pénzt, vagy támogatót elveszítsünk.

- 🐼 -- 🐼 --- 🐼 -- 🐼 -

A fentiek közül több ötlet és javaslat is felmerült Szilágyi Gábor kiválóan megszerkesztett kérdőívében (<https://www.facebook.com/photo?fbid=7012363688820368&set=pcb.2278841002309505> - ez is jó példa a MASZ UB tevékenységének megsegítésére!), illetve más vezetők, pl. Magyar Ultrafutó Liga magyar világ bajnoki eredményeket és az ezekkel kapcsolatos problémákat bemutató posztjában. Ez azért is fontos, mert jól mutatja, hogy szeretünk együtt gondolkodni. Remélem, hogy megtaláljuk ehhez a közös munkához a leghatékosabb formát.

Tudom hosszú és fárasztó, amit írtam, de ez a közösség arról híres, hogy bírja az extrém megterhelést.

Segítsünk egymásnak, hogy minél többen megszeressék és gyakorolhassák ezt a sportot és hogy soha többet ne legyen nemzetközi megmérettetés magyar versenyző nélkül!